FRECUENCIAS
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Fig: I~ VARIABIUDAD OBt PESe VIVO DE @ROBRG MANcHEGOS

Segundo periodo: A los quince

Cuadro

Frecuencias
lntervalo
Extremo absoluto superior
Idem inferior
Factor de correccion . ..

id.

Media aritmé.ica ponderal . ...

Desviacion tipica
Coeficiente de variabilidad
Error medio de la media
Amplitud de variacion

Corresponde a este periodo una me-
lia aritmética ponderal de 6,327 kilo-
ramos, arrastrando un aumento sobre
periodo del nacimiento de 2,577 ki-
)gramos.
Ell el cuadro II se hace constar la
i6n de datos biométricos to-
 de los 291 corderos de raza

tomados en el momento del

dias
Il

291
0,100 ke.
0,000
1,000
0,027
0,327
0,364
5,70 "
0,021
5,000

+0,021

nacimiento. Las frecuencias aumenta-
ron en 2, pasando a 29| durante este
periodo. LLas mayores frecuencias osci-
lan entre 6,000 kgs. y 6,800 kgs.; a
pesar de haber un incremento de peso
de los corderos de 7 y 8 kgs. como
puede comprobarse en la figura 3. co-
rrespondiente a la grafica de variabi-
lidad en ese periodo.
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